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 انتخابات میان دوره ای کنگره هم وزن سیاسی بایدن و ترامپ را مشخص نکرد 
و همه چیز به انتخابات دو سال دیگر موکول شد

راندآخر

هر مهاجر، یک داستان است؛ گاه تراژیک و غم انگیز، گاه رمانتیک، گاه پلیسی یا هیجان انگیز 
و گاهی حتی کمدی. »مهران کریمی ناصری« هم یکی از همین داستان ها است که اگرچه 
روایت سفر طولانی و بی پایانش، دستمایه ساخت یک فیلم خارجی و یک نمایش ایرانی 
شــد و مشــهورش ســاخت و دیگر همه او را به نام »آلفرد مهران« می شــناختند، اما او در 
نهایت به همان فرودگاهی که 18 سال در آن گرفتار بود، برگشت تا روی همان نیمکتی که 

ماه ها و ماه ها سرگردانی و بی پناهی اش را روی آن گذرانده بود، به خواب ابدی برود.
بر اساس گزارش ها، وی روز گذشته در ترمینال 2F فرودگاه شارل دوگل در پاریس درگذشته است. 
گزارش های ابتدایی عنوان می کند که او به مرگ طبیعی فوت کرده است، اما »آسوشیتدپرس« 
گــزارش کــرد دلیل مــرگ او »حمله قلبی« بود و به این ترتیب این فــرودگاه که در 25 کیلومتری 

شمال شرقی پاریس قرار دارد، یکی از عجیب ترین مهاجران جهان را از دست داد.
داســتان مهاجرت مهران از چند دهه پیش شــروع شــد؛ او که متولد سال 1۳2۴ در مسجد 
ســلیمان از توابع خوزســتان بود، بعد از فوت پدرش، به هویت مادر اصلیش پی برد و به 
امید یافتن مادر اســکاتلندی اش راهی اروپا شــد. چه او فرزند یک پزشــک ایرانی بود که با 
یک پرستار اسکاتلندی ازدواج کرده بود. مادر مهران پیش از پیروزی انقلاب برای تحصیل 
به انگلستان رفته بود، اما بعد از بازگشت، بازداشت می شود و همین سبب می شود او فرار 
کند. مهران نیز سال 67 برای یافتن او راهی سفر می شود. مهران چند سالی را در بلژیک 
می گذراند اما چون مادرش را پیدا نمی کند، دوباره تن به سفر می دهد و راهی هلند و بریتانیا 
می شود، اما انگلستان او را اخراج می کند و می خواهد به بلژیک بازگرداند، ولی او در نهایت 
خود را به فرودگاه شارل دوگل فرانسه می رساند و پیش از آن، تمام مدارک شناسایی اش را 
نابود می کند تا دیپورت نشود و این کار او را در یک تله مهاجرتی گیر می اندازد. هیچ کشوری 

او را نمی پذیرد و نمی توان او را به هیچ کشوری برگرداند.
او 8 اوت ســال 1988 یکــی از نیمکت های عبوس و نارنجی فــرودگاه را به عنوان خانه اش 
انتخــاب می کنــد و دار و نــدارش را روی گاری دســتی فــرودگاه می ریزد و 18 ســال روی آن 
صندلی در میان ســاک و چمدانش می گذراند. تنها ســرگرمی اش در این مدت، نوشــتن 
خاطراتــش می شــود کــه در نهایت آن را به چاپ می رســاند. خاطراتی که برای »اســتیون 
اســپیلبرگ« کارگردان مشــهور امریکایی جذاب می آید و او را به ســاخت فیلمی با الهام 
از مهــران ترغیب می کند. فیلمی به نام »ترمینال« با بــازی »تام هنکس« و »کاترین زیتا 
جونــز« در ژانــر کمدی- درام. این فیلم محصول ســال 2004، داســتان مردی اســت که از 
کشوری به نام »کارکوزیا« به فرودگاه بین المللی جان اف کندی آمده  است و به دلیل کودتا 
در کشورش توسط گروهی شبه نظامی اجازه ورود به امریکا را پیدا نمی کند. در عین حال به 
علت وقوع انقلاب در کشورش امکان بازگشتش نیز وجود ندارد. هدف او از سفر به امریکا 

تکمیل امضاهای هنرمندان جاز است. مهران به خاطر این فیلم 2۵0 هزار دلار می گیرد.
پــس از پخش این فیلم، روزنامه نــگاران برای صحبت با مردی که الهام بخش یک فیلم 
هالیوودی شــده بود، به سراغش رفتند. به نوشته نشریه »پاریزین« در یک مقطع زمانی، 
مهران ناصری که حالا خود را »سر آلفرد« می نامید، روزانه تا شش مصاحبه انجام می داد. 
او سرانجام در سال 1999 توانست پناهندگی و حق اقامت در فرانسه را دریافت کند، اما تا 

سال 200۶ که برای درمان بیماری اش به بیمارستان منتقل شد، در فرودگاه ماند.
بهــروز غریب پــور کارگردان کشــورمان نیز در ســال 1۳8۳ نمایشــی را در مقام نویســنده و 
کارگردان با عنوان »2۳۴2 روز بد« با حضور بازیگرانی چون محمد حاتمی، محمد ساربان، 
بهناز توکلی، حمید ابراهیمی، نســیم ادبی و دیدار رزاقی با محور داســتان زندگی مهران 
کریمی ناصری در مجموعه تئاترشهر به صحنه می برد. فیلم ها و نمایش ها تمام می شود، 
اما داستان مهران همچنان ادامه می یابد. هر چند کسی خبر ندارد او بعد از گرفتن اقامت 
فرانسه و خروج از فرودگاه در سال 2006 چه کرد، اما بر اساس گزارش ها او چند هفته پیش 
در حالی که در دهه هشــتم زندگی اش بود به نیمکت نارنجی خاطره هایش بازگشت؛ به 
فرودگاه شــارل دوگل در حومه پاریس و دیشــب در میان غرش موتور هواپیماها و صدای 

پای مسافران، دفترچه خاطراتش را برای همیشه بست.

بنفشــه غلامی/ ایالت نوادا که دو ســال پیش با رأی خود 
به جو بایدن کمک کرد تا رئیس جمهوری امریکا شــود، 
بــاز هم به یاری حــزب دموکرات رفت تــا کنترل خود بر 
ســنا را حفظ کنند. منجــی ایــن دور دموکرات ها یک زن 
یعنی کاترین کورتز ماســتو بود که توانست مردم نوادا را 
مجاب کند، دیگر بار به او رأی دهند. با این حال اکنون با 
شکست جمهوری خواهان در ســنا و در حالی که رقابت 
در مجلــس نمایندگان نیــز ادامــه دارد، محافل داخلی 
امریکا نگران پیامدهای بعدی انتخابات و تکرار وقایعی 
مشابه یورش 6 ژانویه به ساختمان کنگره امریکا در سال 

2021 هستند.
بــه گــزارش خبرگــزاری آسوشــیتدپرس کــه نخســتین 
رســانه ای بــود که خبــر از پیــروزی آبی ها در امریــکا داد، 
کاترین کورتز ماســتو که هرچند رقابت شــانه به شانه ای 
بــا آدام لاکســالت جمهــوری خــواه داشــت توانســت با 
اختــلاف اندکــی به پیروزی برســد و شــادی را بــه اردوی 
آبی هــا ببرد. در این رقابت تنگاتنگ، کورتز، ســناتور دور 
پیــش نوادا با 48.8 درصد آرا بر لاکســالت برتری یافت 
و بــه این ترتیب شــمار کرســی های حزب دموکــرات در 
ســنای امریکا را به عدد 50 رساند. این به آن معنا است 
کــه جمهوری خواهــان حتی اگــر بتوانند 6 دســامبر )15 
آذر( تک کرسی باقیمانده یعنی کرسی جورجیا را که به 
دور دوم کشــیده شده، به دســت آورند و شمار کرسی ها 
بین دو حزب عدد 50 را نشان دهد، دموکرات ها بخاطر 
داشــتن رأی کامــلا هریــس، معــاون اول جــو بایــدن به 
عنــوان یک رئیس جمهور دموکرات صاحب 51 کرســی 
خواهند شــد و به اکثریت دست خواهند یافت. کورتز در 
حالی بر لاکسات چیره شد که جمهوری خواهان امیدوار 
بودنــد، با توجه به چالش هایی که نوادا بخاطر بالا رفتن 
بهای ســوخت دارد، دموکرات ها در این ایالت شکســت 

بخورند اما این اتفاق رخ نداد.

  شادی در اردوی دموکرات ها
در پــی ایــن اتفــاق موجــی از شــادی اردوی دموکرات ها 
را فــرا گرفــت. به گــزارش اینســایدر، چاک شــومر، رهبر 
اکثریت ســنا پــس از این موفقیت در توئیتــی با تأکید بر 
اینکــه ایــن رخداد »یــک پیــروزی و اثباتی بــر بی گناهی 
دموکرات هــا بود«، به امریکایی ها وعده داد: »ما تا کنون 
کارهــای زیــادی انجام دادیــم و از این پس هــم کارهای 
بیشــتری بــرای مــردم امریکا انجــام خواهیــم داد. آنان 
دست رد به سینه جریان های ضد دموکراتیک، مستبد، 
تنــدرو و تفرقه انداز جمهوری خواهــان افراطی ای زدند 

که می خواستند بر کشور ما استیلا یابند.«
بــه گــزارش خبرگــزاری فرانــس پــرس، جو بایــدن هم 
کــه بــرای شــرکت در نشســت های حاشــیه ای آســه آن 
 در کامبــوج به ســر می بــرد، دو روز مانده بــه دیدارش با 
شــی جین پینگ، همتای چینی اش در نشست گروه 20 
در اندونــزی، بعد از شــنیدن اخبــار نتایــج انتخابات به 
خبرنگاران گفت: »با یک حس بسیار خوب، چشم به دو 
سال پیش رو دارم.« او با این حال تأکید کرد برایش بسیار 
مهم است که در انتخابات جورجیا نیز به پیروزی برسند 

و معتقد اســت، به دســت آوردن آن کرســی و رســاندن 
شمار کرسی های حزب به عدد 51 برای قدرت آن بسیار 
مهم است. او در حالی که حزبش تا امروز 204 کرسی در 
برابر 211 کرسی در انتخابات مجلس نمایندگان داشت، 
ابــراز امیدواری کرد، دموکرات هــا در این بخش از کنگره 
نیز تعداد کرســی های خود را به 218 کرســی برســانند و 
اکثریت خود را تجدید کنند. اما در اردوی مقابل، دونالد 
ترامپ که به اذعان یکی از مشاورانش از نتایج به دست 
آمده بشدت عصبانی است و به خاطر آن در حال فریاد 
زدن بر سر همه است، تا عصر امروز سکوت پیشه و هیچ 

اظهارنظری نکرده بود.

  چرا سنا برای دموکرات ها مهم است؟
ناراحتــی جمهوری خواهــان و خوشــحالی  دموکرات هــا 
خبــری  شــبکه  ســایت  گــزارش  بــه  نیســت.  بی دلیــل 
بی بی ســی، دموکرات ها با این نتایج می توانند مطمئن 
باشــند کــه راه آنهــا بــرای طــی دو ســال باقــی مانــده از 
ریاســت جمهــوری بایدن، هموارتر باشــد و با به دســت 
گرفتــن کنتــرل اکثریت ســنا می توانند مطمئن باشــند، 
طرح هایی که بایدن درصدد انجام آنها اســت، ســهل تر 
می توانــد انجــام شــود. بنا بر ایــن گزارش، یکــی از قابل 
توجــه تریــن، اقداماتی کــه بایــدن و دموکرات هــا در دو 
سال پیش رو می توانند انجام دهند، تعیین عضو جدید 
دیوان عالی امریکا است. اگر یکی از اعضای دیوان عالی 
درایــن مــدت بازنشســته شــده یا فــوت کنــد، جمهوری 
خواهان دیگر نخواهند توانســت گزینه انتخابی بایدن را 
وتو کنند. این اتفاقی اســت که ســال 2016 رخ داد و میچ 
مک کانل مانع از آن شــد که نامزد معرفی شده از سوی 
باراک اوباما، بر کرســی دیوان عالی بنشــیند و البته جدا 
از ایــن دســتاوردها، دلیــل دیگری که باعث خوشــحالی 
دموکرات ها از موفقیت شــان در ســنا می شــود، شخص 
دونالــد ترامپ اســت که با این نتایج آینده سیاســی اش 
تاریک شــد و حامیانش در حزب جمهوری خواه ریزش 
خواهنــد کــرد. به باور ناظــران، رئیس جمهــور جنجالی 
ســابق امریکا دیگر بســختی خواهد توانست از ضربه ای 
که نتایج ســنا بر پیکر او وارد کــرد، برخیزد. ضمن اینکه 
دیگر نخواهد توانست، استیضاحی را که دموکرات ها به 
دنبــال او بودند، تلافــی کرده و همان طور کــه وعده داد 

بود، بایدن را به استیضاح بکشاند.

  یک حزب ضعیف شده تحت لوای یک رهبر جنجالی
این انتخابات همچنین نشان داد، حزب جمهوری خواه 
به آن قدرتمندی که ترامپ به عنوان رهبر حزب مدعی 
آن بود، نیســت و از مشکلاتی قابل توجه رنج می برد که 
باعث شد نتواند موج قرمزی را که در نظر داشت، به راه 
اندازد. به نوشــته سایت شبکه خبری فرانس 24 یکی از 
این مشکلات خشم عمومی است که در پی کشف اسناد 
ســری کاخ ســفید در عمارت مارآلاگو علیــه ترامپ بروز 
کرد. بویژه که قرار اســت دونالد ترامپ بزودی به خاطر 
آن راهــی دادگاه شــود و البتــه شــاید وکلای او ایــن کار را 

انجام دهند.

»مهران کریمی ناصری« مهاجری که 18 سال در فرودگاه پاریس گرفتار بود، در همانجا درگذشت

ترمینال خواب


